

RETURN BIDS TO:
RETOURNER LES SOUMISSIONS À:
Réception des soumissions - TPSGC / Bid Receiving
- PWGSC
601-1550, Avenue d'Estimauville
Québec
Québec
G1J 0C7

SOLICITATION AMENDMENT
MODIFICATION DE L'INVITATION

The referenced document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions of the Solicitation remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire, les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

Comments - Commentaires

Vendor/Firm Name and Address
Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur

Issuing Office - Bureau de distribution
TPSGC-PWGSC
601-1550, Avenue d'Estimauville
Québec
Québec
G1J 0C7

Title - Sujet MATANE 150 BOULEVARD DION		
Solicitation No. - N° de l'invitation EE474-132809/A		Amendment No. - N° modif. 004
Client Reference No. - N° de référence du client EE474-132809		Date 2013-04-04
GETS Reference No. - N° de référence de SEAG PW-\$QCM-019-15265		
File No. - N° de dossier QCM-2-35638 (019)	CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME	
Solicitation Closes - L'invitation prend fin at - à 02:00 PM on - le 2013-04-11		Time Zone Fuseau horaire Heure Avancée de l'Est HAE
F.O.B. - F.A.B. Plant-Usine: <input type="checkbox"/> Destination: <input type="checkbox"/> Other-Autre: <input type="checkbox"/>		
Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à: Lessard, Pascal		Buyer Id - Id de l'acheteur qcm019
Telephone No. - N° de téléphone (418) 649-2819 ()		FAX No. - N° de FAX (418) 648-2209
Destination - of Goods, Services, and Construction: Destination - des biens, services et construction:		

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

Delivery Required - Livraison exigée	Delivery Offered - Livraison proposée
Vendor/Firm Name and Address Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur	
Telephone No. - N° de téléphone Facsimile No. - N° de télécopieur	
Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm (type or print) Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/ de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)	
Signature	Date

MODIFICATION # 4

Title : Matane, 150 Boulevard Dion

Included in the present amendment :

1. Bid closing date extension
 2. Answers to questions asked by contractors
 3. Addendum no 3
-

1. CLOSING DATE EXTENSION: **FROM:** Tuesday, April 9, 2013

TO: Thursday, April 11, 2013

If your tender has already been forwarded and you wish to revise it, the revision should be send to the Bid Receiving Office in accordance with the instructions outlined at page 4 of the invitation to tender, Article SI04 - Revision of Bid.

2. Answers to questions asked by contractors

(Question 1 is in modification #3)

Question 2: On the plan V2 of 5, there is a fancoil to supply and install to replace the existing one. In item # 14 on the same plan, we have a brief description of the new fancoil. In addition, in the specifications, we have more information in Section 23 82 19 and Section 23 81 23. I wonder what is the specification section describing the new machine we need.

In the specification section number 23 81 23, it seems there is two air conditioning systems to replace. However, in the work for the electrical room, there is no mention. Is this section related to this contract?

Answer 2: These sections are two different sections.

- The specification section 23 82 19, described the fan coil which is shown on plan V2-5.

- The specification section 23 81 23, described the a/c units for the electrical room whih are shown on plans CR1 et CR2.

The description in section 23 82 19 is based on a standard product of the industry. On plan V2 note 14, you see other relevant information.

Question 3 (following the question 2) : For units of Section 23 81 23, they appear on the plans CR1 and CR2, so they are supplied and installed by the plumbing contractor? Is this correct?

Answer 3: Yes, the 2 units described in Section 23 81 23 and indicated in the CR1 and CR2 plan are the responsibility of the plumbing contractor.

Question 4: Regarding the legends of R-1 and E-1, dashed bold plan R-1 is similar to indent bold E-1, which contractor should make the 120 volts connection?

Also, is there a case for the required UFC controller?

Answer 4: See Addendum # 3 at the end of this modification.

Question 5: Is the Division 25 the responsibility of the ventilation / control subcontractor?

Answer 5: In this project, the controls and ventilation are for two separate subcontractors. There is no section of ventilation / control.

3. PLEASE FIND HEREIN AFTER ADDENDUM # 3

THIS ADDENDUM MODIFIES THE SOLICITATION DOCUMENTS AS FOLLOW :

1) Specification section 25 30 02 article 2.5.1

Electronics control damper actuator, requirements:

- .1 Direct mount proportional (linear) type.
- .2 Outside damper only: Spring return for "fail?safe" in Normally Open or Normally Closed position as indicated.
- .3 Operator: size to control dampers against maximum pressure and dynamic closing/opening pressure, whichever is greater.
- .4 Power requirements: 5 VA maximum at 24 V AC.
- .5 Operating range: 0 ? 10 V DC or 4 - 20 mA DC.
- .6 For the modulating damper actuators (0-100%)
 - .1 With a position feedback signal which is available on the screen's operator.
- .7 For VAV box applications:
 - .1 The motors are proportional.
 - .2 No floating control type actuators.
- 8. For all actuators: having a position indication.

Solicitation No. - N° de l'invitation

EE474-132809/A

Amd. No. - N° de la modif.

004

Buyer ID - Id de l'acheteur

qcm019

Client Ref. No. - N° de réf. du client

EE474-132809

File No. - N° du dossier

QCM-2-35638

CCC No./N° CCC - FMS No/ N° VME

2) The electrical contactor is responsible for the 120 V. up to the junction boxes shown on the electrical plans. The regulation (control) contractor is responsible to take the 120 V. from the junction boxes to the VAV Boxes controllers. This cable shall be BX type and install as section 26 05 34. The cable shown on the regulation plans between the VAV boxes controllers and the junction boxes shall be 120 V.

3) No protection cover are required on the VAV boxes controllers.

ALL OTHER TERMS AND CONDITIONS REMAIN UNCHANGED.